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 چکیده

پولشویی صورت گرفته است. پولشویی یکی از  با مبارزه در داخلی حسابرسی نقش تحقیق حاضر با هدف بررسی

مهمترین موضوعاتی است که در بسیاری از کشورها توجه زیادی را به خود جلب کرده است. یکی از دلایلی که باعث 

تواند داشته باشد. از سوی  شده است این موضوع مهم جلوه کند، آثار مخرب و زیانباری است که بر اقتصاد کشورها می

 سطح بین المللی، در المللی، توسعه بانکداری الکترونیکی های سرمایه بین شدن اقتصاد، آزادسازی جریانجهانی دیگر 

های خود را به کشورهایی منتقل  پولشویان اغلب، شبکه و شودپولشویی نیز تا حدودی تسهیل  باعث شده است تا جریان

. عوامل مختلفی دهند ؤثری علیه پولشویان انجام نمیدارند یا کشورهایی که اقدام م یهای مالی ضعیف کنند که سیستم

وجود دارند که نقش مهمی در مبارزه با فرآیند پولشویی دارند که در تحقیقات مختلفی از حسابرسی داخلی به عنوان 

تواند با بکارگیری قوانین و کنند. حسابرسی داخلی مییک عامل مهم در جریان مبارزه با فرآیند پولشویی یاد می

های لازم در این زمینه، گام موثری در جهت مبارزه با پولشویی بردارد. از اینرو در تحقیق حاضر سعی قرارت و آموزشم

 در این زمینه داشته باشد.  شده است با نگاهی مروری بر مطالعات انجام شده، گام موثری در توسعه نظریه
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 مقدمه

اقدام ای را به خود جلب کرده است. کارگروه  پولشویی یک پدیده فراملی است که طی دو دهه گذشته توجه فزاینده

کند. معمولاً وجوه از  ، پولشویی را به عنوان پردازش درآمد جنایی برای پنهان کردن منشأ غیرقانونی آنها تعریف می2مالی

منابع غیرقانونی با استفاده از وسایل قانونی مانند ترتیبات پیچیده تجارت یا معاملات مرزی برای مشروعیت بخشیدن به 

ها ممکن است  های حقوقی، موسسات و مقامات آن های جنایی و افراد، شرکت سازمان شود. جدا از پول سیاه، مبدل می

در نتیجه، پولشویی به یک  ها را برای تسهیل روند پولشویی دستکاری کنند. به طور مستقیم یا غیرمستقیم قوانین یا سیستم

پولشویی عملی  (.1411، 1ری و امیرچالش شدید و پیچیده برای توسعه تجارت و جامعه جهانی تبدیل شده است )ایسولا

سازمان ملل متحد، پولشویی فرآیند تبدیل یا انتقال  1444طبق کنوانسیون  دهد. است که به پول کثیف جلوه مشروعی می

هایی است برای پنهان  تلاش دارایی با آگاهی از منشأ مجرمانه با هدف پنهان کردن منبع مجرمانه یا کمک به مجرم است.

و منشأ درآمدهای غیرقانونی ایجاد شده و ادغام آن در سیستم مالی بدون جلب توجه مقامات مالیاتی یا  کردن ماهیت

های زیرزمینی مانند قاچاق مواد مخدر، جرایم سایبری، فساد  جدای از طیف وسیعی از فعالیت های مجری قانون. سازمان

چنین اقداماتی باعث ایجاد  قامات دولتی وجود دارد کههای شبه قانونی شامل پنهان کردن درآمد از مو غیره، فعالیت

 (.1414، 0شود که به پولشویی کمک می کنند )تیواری و همکاراناقتصاد سایه می

مطالعات مختلفی نشان داده است که یکی از عوامل مهم تاثیرگذار در مبارزه با پولشویی، فرآیندهای حسابداری و 

(. حسابرسی داخلی به عنوان هدف مهم 2030)بابازاده و کریمی کهوند،  باشد حسابرسی داخلی قوی و دقیق می

های  های پروژه خود از طریق ضعف رویه ها برای انتقال وجوه غیرقانونی به صندوق موسسات مالی از جمله بانک

ای نظارتی، ه حسابرسی اعمال شده یا از طریق فقدان ساختار قانونی برای مقابله با این پدیده علاوه بر سایر روش

های مختلف  ها و اطلاعات موسسه در برابر اختلاس و دستکاری و همچنین ارزیابی عملکرد فعالیت محافظت از دارایی

 (.1411واحد اقتصادی و بیان اینکه آیا این صالح است یا نه تعریف شده است )براتی و همکاران، 

عملکرد حسابرسی داخلی مؤثری دارند، به ویژه برای کشف هایی که  دهد که سازمان نتایج تحقیقات انجام شده نشان می

وجود عملکرد حسابرسی داخلی نسبتاً  هایی هستند که این کارکرد را ندارند. و پیشگیری از تقلب، بهتر از سازمان

تواند هر گونه خطر تقلبی را که ممکن است در سازمان رخ دهد را شناسایی کند. اثربخشی  استراتژیک است زیرا می

حسابرسی داخلی در توانایی حسابرسان در دستیابی به اهداف و مقاصد مورد نظر یا تعریف شده نهفته است، بنابراین 

وری سازمانی، ارزیابی  تواند عملیات پولشویی را کاهش دهد، عملیات سازمانی را بهبود بخشد و باعث افزایش بهره می
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های حسابرسی، ارزیابی و بهبود مدیریت ریسک،  اجرای توصیهسازگاری بین نتایج با اهداف و اهداف تعریف شده، 

 (.1428، 2ارزیابی سیستم کنترل داخلی و ارائه توصیه هایی برای بهبود شناخته شود )شوهیهاه و همکاران

 از اینرو با توجه به اهمیت نقش حسابرس داخلی در مبارزه با پولشویی و با توجه به خلاء نظری که در این مزنیه وجود

دارد، تحقیق حاضر شکل گرفته است و سعی شده است تا با نگاهی مروری بر ادبیات نظری در این حوزه، به این سوال 

 تواند داشته باشد. پاسخ داده شود که حسابرسی داخلی چه تاثیری بر کاهش جریان فرآیند پولشویی می

 مروری بر ادبیات تحقیق

 مفهوم پولشویی -

گسترده و یک مشکل جهانی در سراسر جهان برای کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه است پولشویی یک پدیده 

ای برای سیاست  های اخیر به دلیل ارتباط آن با تروریسم، به نگرانی فزاینده پولشویی در سال (.1428، 1)آمارا و خلیف

پذیری  ثباتی پولی، آسیب انحرافات اقتصادی، بیگذاران تبدیل شده است که تأثیرات مخربی بر اقتصاد دارد زیرا منجر به 

 (.1414شود )تیواری و همکاران،  اقتصادی می-ثباتی اجتماعی سیستم مالی و بی

این یک واقعیت شناخته شده است که پولشویی با هدف تأمین منابع غیرقانونی درآمد و تلاش برای قانونی کردن آنها 

ها بر اساس بخش مالی بانکی و غیربانکی  داد و آن تری را پوشش می های ساده هاست. تلاش های اولیه برای پولشویی روی

تر که شامل بخش غیر مالی بود، تأثیر گذاشت و در  سازی بر توسعه فرآیندهای پولشویی پیچیده شدند. جهانی انجام می

ف مانند حسابرسان، حسابداران ای از نهادهای موظ های پیشگیری از پولشویی شامل تعداد فزاینده نتیجه زمان مکانیسم

 (.1428، 0ها قانونی شد )سیندوری و همکاران ای خارجی و مشاوران مالیاتی، اسناد رسمی و سایر افراد مستقل و حرفه

توان به عنوان یک فرآیند غیرقانونی درگیر بازیگران مختلف و به عنوان گسترش جرم در اکثر کشورها  پولشویی را می

ها ادغام بودجه غیرقانونی در اقتصاد جهانی است. غیرقانونی بودن پولشویی به عنوان  هایی پولشوییهدف ن تعریف کرد.

کند، اما نقش آن به عنوان یک ترتیب غیراخلاقی  یک فرآیند، مفهوم را در بسیاری از مطالعات بررسی شده محدود می

شود، نیز  اد از طریق ترتیبات تجاری قانونی استفاده میهای جنایی مانند استبداد یا فس ها از فعالیت که در پردازش صندوق

 (.1411شود )ایسولاری و امیر،  نادیده گرفته می

کند تا سود غیرقانونی را بدون به خطر  پولشویی به عنوان فرآیندی تعریف شده است که به جنایتکاران کمک می

 هر از است عبارت که ؛است اقتصادی امنیت علیه جرایم از یکی پولشویی انداختن مزایای مجرمان به درآمد مبدل کنند.

 که ای گونه به مجرمانه های فعالیت از حاصل نامشروع هویت ظاهر تغییر یا کردن مخفی برای عمل به اقدام یا عمل نوع

 بزرگ، مقیاس در مجرمانه، فعالیتی پول تطهیر یا پولشویی .است گرفته سرچشمه قانونی منابع از عواید این شود، وانمود

 پولشویی اول، نگاه در اینکه با. رود فراتر کشور یک سیاسی محدوده از تواند می که است مدت دراز و مستمر گروهی،
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. شود تلقی جامعه اقتصادی امنیت علیه جرایم مشمول اقتصادی جرم یک عنوان به تواند می است، مالی جرم یک

 که کند می پیدا اهمیت چنان مواردپولشویی برخی در کند، می تقویت را ایده این فراملی، و یافته سازمان پولشویی

 (.2037شود )صاحبدل و محمدی،  محسوب جامعه یک اقتصادی امنیت علیه جدی تهدیدی

 های اصلی پولشویی ویژگی -

شستشو  های غیرقانونی و پنهانکاری است. از یک طرف، درآمدها به عنوان هدف های اصلی پولشویی شامل جنبه ویژگی

از طرف دیگر، ممکن است از بودجه قانونی برای اهداف غیرقانونی  شود. های غیرقانونی ایجاد می از طریق فعالیت

(، 1423در نتیجه، هدف از پولشویی پنهان کردن منشأ واقعی یا صاحب بودجه است. کمیسیون اروپا ) استفاده شود.

پذیر هستند را شناسایی کرده است. این موارد  خطر پولشویی آسیب ها و محصولاتی را که به طور بالقوه در برابر بخش

های  شامل پول نقد، بخش مالی، بخش قمار، بخش غیر مالی و محصولات، نقل و انتقالات وجوه از طریق سازمان

طح با توجه به بخش مالی، فناوری مدرن و ارتباطات سریع س های جدید است. غیرانتفاعی و برخی از محصولات و بخش

(. علاوه بر نقل و 1412، 2آورد )کانهوتو  ها فشار می پولشویی را افزایش داده و همزمان برای تشخیص آن به بانک

اند و  های جدیدی را اتخاذ کرده دهند و فنآوری انتقالات سنتی، موسسات مالی محصولات مربوط به پول نقد را ارائه می

های بانکی  بنابراین، سیستم ؛دهند در معرض خطر پولشویی را افزایش میاز این طریق سطح ناشناس بودن و قرار گرفتن 

فناوری  متخصصان در صنایع غیر مالی مانند های ناموفق برای کاهش پولشویی شوند. ضعیف ممکن است منجر به تلاش

تا پولشویی را اطلاعات، قانون، تولید، توزیع و حسابداری ممکن است عمداً یا ناخواسته به جنایتکاران کمک کنند 

های غیرانتفاعی را از نظر  (، جمع آوری و انتقال وجوه از طریق سازمان1423همچنین کمیسیون اروپا ) تسهیل کنند.

های سازمان های  های تروریستی است که به فعالیت داند. این امر به دلیل احتمال مجرمان و سازمان پولشویی خطرناک می

دهد تا مالکیت سودمند خود را پنهان کنند و ردیابی منشأ وجوه را  مر به مجرمان اجازه میکنند. این ا غیرانتفاعی نفوذ می

آوری  های خیریه و جمع (، در مطالعه خود، چگونگی استفاده از سازمان1414) 1برای مقامات دشوار کنند. سینگ و لین

یریه ممکن است مجرمان را قادر به ها بیان کردند که موسسات خ کمک های مالی در پولشویی را بررسی کردند. آن

های ناشناس یا جلوگیری از مالیات کنند  ، تهیه کمک های خاص های جعلی، وام برای تأمین مالی پروژه انجام پرداخت

 (.1414)سینگ و لین، 

 دلایل رخ دادن فرآیند پولشویی -

ای )سطح کشور( و  ، منطقهح فردی(سه سطح اصلی در دلایل پولشویی ارائه شده است که شامل دلایل میکرو )سط 

باشد. در یک سطح فردی، برداشت در مورد اخلاق و آنچه درست و نادرست است، بر احتمال  کلان )جهانی( می

ممکن است ناخواسته به مشتریان  گذارد. کارمندان شود، تأثیر می کند یا درگیر می شخصی که در پولشویی شرکت می
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المللی را انجام دهند. علل سطح کشور اغلب ناشی از کمبود  لشویی ترتیبات پولی بینخود کمک کنند تا با اهداف پو

علاوه بر این، آب و هوای سیاسی در یک کشور بر تحمل و بروز جرم  منابع یا اراده سیاسی برای کاهش پولشویی است.

کند  ه به این کشورها دعوت میگذارد. ساختارهای ضعیف، مقررات و نظارت، مجرمان را برای انتقال سرمای تأثیر می

های نهادی را برای مجرمان فراهم کند تا در هنگام  (. مقررات مختلف دولتی ممکن است حفره1414، 2)کلارک

محققان همچنین فساد سطح دولتی را به عنوان یکی از  (.1428، 1پولشویی از آنها استفاده کنند )حامیری و همکاران

ند. همچنین عناصر فرهنگی اجتماعی، استانداردهای حقوقی داخلی را شکل داده و بر ا دلایل اصلی سطح کشور شناخته

 (.1428، 0تحمل فساد تأثیر می گذارد )هالیدای

گذارند. فرآیندهای پولشویی توسط جرایم دیگری مانند  های اجتماعی بر بروز پولشویی تأثیر می از سوی دیگر، پدیده

ق، جعل، قاچاق انسان و فرار مالیاتی ایجاد و درآمد حاصل از آن با هدف شستشو جرائم مواد مخدر، کلاهبرداری، قاچا

المللی سرمایه  ها، معاملات پولی و تحرک بین (. تحولات جهانی مربوط به شبکه1421، 0شود )اولایم و رحمان تبدیل می

المللی سرمایه،  های سریع و بین ای جنبشسازی با ارائه امکاناتی بر علاوه بر این، جهانی در فراوانی پولشویی تأثیر دارد.

کند. به عنوان مثال، با استفاده از ارزهای رمزنگاری،  های جدید مورد استفاده در پولشویی را تسریع می تکامل تکنیک

دهند. در نتیجه،  کنند و شانس عدم گرفتار شدن را افزایش می مجرمان تضمین شده ناشناس بودن و سرعت را تضمین می

قانونی معاملات پولی ممکن است برای اهداف غیراخلاقی مربوط به پنهان کردن منشأ مزایای مالی دریافت شده اشکال 

المللی سرمایه، مراکز مالی خارج از کشور، عدم شفافیت و تبادل اطلاعات  با ارتکاب جرایم استفاده شود. تحرک بین

کند و این موارد در رخ دادن فرآیند  ات دشوارتر میناکافی، ردیابی درآمد حاصل از جرم و جنایت را برای مقام

 (.1423، 5باشند )کایگین و همکاران پولشویی موثر می

 حسابرسی داخلی -

ای حسابداران و حسابرسان به عنوان یک گروه تخصصی از افراد که با پیشگیری و  در اواسط قرن نوزدهم، دسته حرفه

تشخیص کلاهبرداری ها و خطاهای واقعی یا احتمالی در معاملات مالی نهادهای تجاری مشغول کار بودند، ایجاد شد. 

وری مکانیسم کنترل داخلی  بی خطرات احتمالی و ضمانت بهرهنقش آنها فقط محدود به تحقیقات نبود زیرا شامل ارزیا

و در آغاز قرن بیست و یکم، حسابرسان برای  14در اواخر دهه  (،1420) 1های پتراسوا و تیانوب شد. طبق گفته نیز می

یی، عملکرد خوب و کارآیی مدیریت نهاد تجاری بسیار مهم بودند که قادر به جلوگیری و تشخیص سناریوهای پولشو

های مالی  های مالی و صورت های جنایی حسابرسی روشی است که در آن صورت ها و موارد دیگر بودند. فعالیت سرقت
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ای و  ها به منظور ارائه یک نظر حرفه های مورد استفاده در تهیه چنین بیانیه ها و روش و همچنین داده ها تلفیقی حسابرسی

 (.1420تایج کسب و کار بررسی و ارزیابی می شوند )پتراسوا و تیانوب، و ن مستقل در مورد وضعیت مالی حسابرسی

طبق استانداردهای حسابرسی صاحبکاران موجود به طور مستمر و صاحبکاران بالقوه پیش از پذیرش باید ارزیابی شوند 

ر حسابرس ای برخوردار است. بدین منظو که در این خصوص درستکاری مدیران و شرکای صاحبکار از اهمیت ویژه

های  تفحص لازم را از طریق مذاکره با اشخاص مرتبط، کسب اطلاعات مکتوب از مراجع ذیربط و بررسی پایگاه

کند، اما  اطلاعاتی مربوط انجام خواهد داد. قوانین مقابله با پولشویی حسابرس را ملزم به توسعه دامنه کار حسابرسی نمی

شویی شناسایی شود که در این صورت  کاب قطعی یا حدسی پولدر کار حسابرسی معمول ممکن است موارد ارت

گزارش موارد مزبور الزامی است. حسابرس در جریان حسابرسی صورتهای مالی واحدهای تجاری مشمول قوانین مزبور، 

از  شویی را بررسی، اثربخشی آنها را ارزیابی و اقدامات واحد تجاری برای کسب اطمینان معقول از رعایت قوانین پول

 (.2042د )باقری زمردی و سویزی، کن شویی تاییدیه اخذ می مدیران در باره رعایت مقررات پول

های مالی،  انواع اساسی حسابرسی شامل حسابرسی داخلی، حسابرسی خارجی، حسابرسی تجاری، حسابرسی صورت

ول اساسی حسابرسی، مانند حسابرسی تجاری و حسابرسی دولتی است. محققین اظهار داشتند که مهم است که به اص

ای، استقلال، تخصص و صلاحیت، مسئولیت، مستندات و اصل اشاره شود. گزارش  اصل قانونی بودن، یکپارچگی حرفه

های حسابداری و گزارش در مورد معاملات  منصفانه استقلال حسابرس خارجی هنگام بررسی قابلیت اطمینان داده

های حسابرسی برای اثبات این که وظایف حسابرسی و  لیدی است که حرفهاین یک ابزار ک مشکوک بسیار مهم است.

های داخلی و خارجی به هم وصل و  شود، استفاده می کنند. حسابرسی کنترل مطابق با کد اتخاذ شده اخلاق انجام می

أیید و ارزیابی دومی با شروع یک روش حسابرسی خارجی با استفاده از تجزیه و تحلیل، ت تقویت کننده متقابل هستند.

های خوب سازمان یافته کنترل داخلی به تعداد کمتری از  سیستم های داخلی اثبات شده است. قابلیت اطمینان کنترل

 (.1428های حسابرس خارجی نیاز دارند )سیندوری و همکاران،  آزمایشات و بررسی

-بخش، واقعیک فعالیت مستقل، اطمینانبر اساس تعریف ارائه شده توسط انجمن حسابرسان داخلی، حسابرسی داخلی 

افزایی و بهبود عملیات سازمان طراحی شده است. حسابرسی داخلی با فراهم ای است که برای ارزشبینانه و مشاوره

مند برای ارزیابی و بهبود اثربخشی فرآیندهای راهبری، مدیریت ریسک و کنترل، ساختن رویکردی سیستماتیک و روش

کند. در خصوص مفهوم اثربخشی حسابرسی داخلی نیز دو رویکرد وجود هایش یاری مییابی به هدفسازمان را در دست

 دارد:

رویکرد اول اثربخشی حسابرسی داخلی با توجه به تناسب حسابرسی و تعدادی از استانداردهای جهانی که از  -

 شود.خصوصیات حسابرسی داخلی تدوین شده، تعریف می
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های ذهنی اختصاص یافته حسابرسی داخلی یک واقعیت قابل محاسبه نیست بلکه توسط ارزیابی اثربخشی رویکرد دوم -

تواند فقط بر اساس انتظارات شود. به عبارتی موفقیت هر حسابرسی داخلی میبه این مفهوم توسط مدیریت تعیین می

 (.2037ثالث، گیری شود )مرادی و بحریذینفعان اندازه

 در مبارزه با پولشویی نقش حسابرسی داخلی -

اصولی را که باید در "(، بیان کردند از آنجایی که استانداردهای حسابرسی و گزارشگری 1414تیورای و همکاران )

را تشریح  "کند گزارشگری مالی اعمال شود و ارائه منصفانه و قابل اعتماد اطلاعات در گزارش های مالی را تضمین می

(، نقش حسابرسان در 1414) 2ر پولشویی بسیار مهم می شود. از دیدگاه آمارا و همکارانمی کند، بررسی تأثیر آنها ب

ها بیان کردند که حسابرسان نقش کلیدی را  آن تسهیل پولشویی به طور گسترده در ادبیات مورد بحث قرار گرفته است.

کنند زیرا آنها عمدتاً به کنترل معاملات ثبت شده و شناسایی رفتارهای مجرمانه  در تسهیل جرم خاص پولشویی ایفا می

کنند که حرفه حسابرسی نقش مهمی در فرآیند راه اندازی شبکه های جنایی سازمان  یشنهاد میپردازند. محققین پ می

کنند که عمدتاً با کیفیت  کند. حسابرسان در یک زیرساخت حسابرسی و حسابداری فعالیت می یافته ایفا می

تحت استانداردهای گیرد. حسابرسان که  استانداردهای حسابرسی و گزارشگری قابل اجرا در یک کشور شکل می

کنند، هنگام انجام مأموریت حسابرسی خود برای کشف عملیات مشکوک مرتبط  حسابرسی و حسابداری قوی عمل می

 کنند. ها، با سطح بالایی از شک و تردید عمل می با پولشویی و گزارش آن

ت به شفافیت در یک ( معتقدند که حسابرسی نقش مهمی در شکل دادن به تعهدات نسب1428) 1خلیف و گویدارا

کنند و این در مورد پولشویی که اطلاعات قابل تأیید  حسابرسان عموماً اطلاعات قابل تأیید را افشا می شرکت دارد.

کند. بر این اساس، حسابرسان باید خطرات ناشی از مشکوک  شود صدق نمی نیست و جرایم مالی بدون ردیابی انجام می

دن به گزارش نادرست، یا به طور کلی مسئول شناخته شدن در مورد اینکه آیا کار شدن به پولشویی و خطرات متهم ش

بنابراین، حسابرسان باید خطرات دعوی قضایی را که مستقیماً با  ؛را برآورد کنند خوبی انجام داده اند یا خیر

به گزارش جرایم مالی استانداردهای حسابرسی و الزامات گزارشگری حاکم در یک کشور مرتبط است، قبل از تصمیم 

این بدان معناست که حسابرس نقش اساسی در مبارزه با پولشویی از طریق گزارش جرایم  کشف شده، برآورد کنند.

به عنوان مثال، حسابرسان نگرانی در مورد خطرات آتی دعاوی حقوقی و دعاوی حقوقی با  مالی ایفا خواهد کرد.

رمانه نخواهند داشت، زیرا استانداردهای حسابرسی و گزارشگری قبلاً تعهد مشتریان خود در ارتباط با افشای امور مح

اگر حسابرسان تصمیم عدم گزارش را اتخاذ کنند، خطر عدم  کنند. بینی می گزارش آنها را به مقامات خاص پیش

 گزارش )تحریم های آینده از سوی مراجع قضایی( بر خطر افشای اعمال مجرمانه بیشتر خواهد بود.
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(، بیان کرده است که استانداردهای گزارشگری افزایش یافته و نهادهای قانونی که 1441) 2این رابطه، گول در

حسابرسان را انضباط می کنند، ممکن است با بهبود فرآیند گزارشگری مالی، رویه های تجاری فاسد را محدود کنند. در 

های کشف شده پولشویی را  ی فعالیت کنند، تراکنشمقابل، اگر حسابرسان در زیرساخت ضعیف حسابرسی و حسابدار

کند و خطر از دست دادن مشتریان خود را در پی افشای  کنند، زیرا محیط قانونی از آنها محافظت نمی گزارش نمی

اگر آنها افشاء کنند، مشتریان آنها ممکن است به راحتی با استفاده از روابط سیاسی خود از مجازات  جرایم مالی دارند.

فرار کنند و آنها به سادگی مشتریان خود را از دست خواهند داد و احتمالاً خطرات دعوی قضایی را متحمل خواهند شد 

)مثلاً مشتری ممکن است اقدام قانونی انجام دهد و حسابرس را به گزارش اطلاعات نادرست متهم کند که به اعتبار وی 

 رساند(. آسیب می

دهی کم با سیستم مبتنی بر رابطه منطبق است که با سطوح پایین  رسی و گزارشهای حساب به طور کلی زیرساخت 

بر  شود. های حاکمیت شرکتی ضعیف و در جایی که قراردادها ضعیف اجرا می شوند، مشخص می شفافیت، مکانیسم

ارند )آمارا این اساس، حسابرسان در زیرساخت ضعیف حسابرسی و حسابداری تمایل بیشتری به افشای جرم پولشویی ند

 (.1414و همکاران، 

(، در راستای نقش حسابرسی داخلی در مبارزه با پولشویی موارد زیر را مطرح 1411در تحقیقی دیگر براتی و همکاران )

 اند: کرده

های مشکوک  های ساختگی یا نام مستعار که ممکن است مشکوک به فعالیت های باز با نام در صورت وجود حساب -2

 کند. ساب های مشتری را بررسی و قضاوت میباشد، همه ح

های خود را  خواهند با بانک معامله کنند و حساب هایی که می ایجاد یک پایگاه اطلاعاتی در مورد افراد و شرکت -1

 بدون هزینه سرعت اتمام کار باز کنند.

دهد، سپرده های بزرگ نقدی که دائماً های شناسایی که نشانه های اولیه موارد احتمالی پولشویی را ارائه می  مکانیسم -0

 شوند. اند و برای افراد خاص کنترل می های کوچکی که چندین بار تکرار شده گیرند یا سپرده تحت کنترل قرار می

 ها. ها با نام واقعی برای افراد یا شرکت اطمینان حاصل کردن از حساب -0

آید و منابع این  ات لازم در مورد این سرمایه گذاران بدست میاگر سرمایه گذاران وارد وجوه ناشناخته شوند، اطلاع -5

 شود. ها روشن می صندوق

 گردد. یک مطالعه جامع از حساب های مشکوک انجام می -1

 گردد. به منظور تشخیص هرگونه عملیات مشکوک، دفترچه نقدی شعبه اصلی و سایر شاخه ها بررسی می -7

 (.1411رش به مدیریت ارشد )براتی و همکاران، مستند سازی اطلاعات قبلی و گزا -8
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را مورد بررسی قرار داده و نتیجه  شویی نقش حسابرسان در مبارزه با پول ، در تحقیقی(2042) سویزیی و باقری زمرد

حسابرس در جریان حسابرسی صورتهای مالی واحدهای تجاری مشمول قوانین مزبور، اقدامات واحد تجاری گرفتند که 

شویی را بررسی، اثربخشی آنها را ارزیابی و از مدیران در باره رعایت  اطمینان معقول از رعایت قوانین پول برای کسب

 د.کن شویی تاییدیه اخذ می ررات پولمق

 گیریبحث و نتیجه

با استفاده از مرور مطالعات شکل گرفت.  پولشویی با مبارزه در داخلی حسابرسی نقش بررسیپژوهش حاضر با هدف 

 از بسیاری در مباحث ترین مهم از یکی به که است موضوعی شویی پولانجام شده در این زمینه این نتیجه حاصل شد که 

 و باشد داشته دنبال به کشوری هر اقتصاد برای مخربی مراتب به آثار تواند می پدیده این. است شده تبدیل کشورها

 با نتوان شاید که چند هر. باشند داشته موضوع این با مبارزه برای اقدامی جهت در خاصی توجه باید مربوطه نهادهای

 موضوع این گیری شکل از حدودی تا توان می ولی کرد برطرف را مشکل این کامل طور به زمینه این در گذاری قانون

 اثرگذار شویی پول با مبارزه در توانند می که افرادی و مشاغل بین در. کرد جلوگیری اقتصاد برای آن مخرب آثار و

توانند حسابرسان داخلی می شد. قائل حسابرسی داخل و حسابداری برای توان می را انکاری قابل غیر و مهم نقش باشند،

خطرات ناشی از مشکوک شدن به پولشویی و خطرات متهم شدن به گزارش نادرست، یا به طور کلی مسئول شناخته 

 را برآورد کنند. اینکه آیا کار خوبی انجام داده اند یا خیرشدن در مورد 

 منابع

پولشویی، سومین کنفرانس بین  از جلوگیری در حسابرسی نقش و (. اهمیت2030بابازاده، الهام؛ کریمی کهوند، محمد )

 المللی حسابداری و مدیریت با رویکرد علوم پژوهشی نوین.

فصلنامه علمی تخصصی ، شویی (. نقش حسابرسان در مبارزه با پول2042) ، امیرحسینسویزیی، زهرا؛ باقری زمرد

 .1011-1011، صص: 14، شماره 1، دوره رویکردهای پژوهشی نوین در مدیریت و حسابداری

پولشویی، نخستین  با مبارزه جهت حسابرسان نقش و اقتصاد بر پولشویی (. اثر2037صاحبدل، مهدیه؛ محمدی، رضا )

 داری و مدیریت.همایش ملی حساب

 مطالعه داخلی های کنترل بهبود در داخلی حسابرسی اثربخشی بر موثر (. عوامل2037مرادی، بابک؛ بحری ثالث، جمال )

، 18، شماره 7غربی، دانش حسابداری و حسابرسی مدیریت، دوره  آذربایجان دولتی های شرکت و ها بانک: موردی

 .247-211صص: 

Amara, I., & Khlif, H. (2018). Financial crime, corruption and tax evasion: a cross-country 

investigation. Journal of Money Laundering Control. 
Amara, I., Khlif, H., & El Ammari, A. (2020). Strength of auditing and reporting standards, 
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